

Spotkania oplatkowe, cd.

Seniorów i Indywidualnych



Na akordeonie przygrywał Bronisław Czubara

14 stycznia spotkanie oplatkowe seniorów „Solidarności” zorganizowali Rada Regionalna Sekcji Emerytów i Rencistów NSZZ „S” oraz Komisja Indywidualnych Członków NSZZ „S”.

Modlitwie przewodniczył ks. Marcin Dunaj z parafii pod wezwaniem bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Składając seniorom życzenia noworoczne, przewodniczący RSEiR, Stanisław Alot, przypomniał, że w tym roku świętować będziemy 40 rocznicę powstania NSZZ „S” oraz złożył hołd wszystkim seniorom, którzy tworzyli Związek, za wykazaną przez nich wtedy odwagę i determinację.

Życzenia noworoczne złożyli również przewodniczący Kom-

sjii Członków Indywidualnych „S”, Jakub Malarski i zastępca przewodniczącego ZR, Bogumiła Stec-Świdarska.

Przy akompaniamencie akordeonu, na którym grał Bronisław Czubara, śpiewano kolędy, w tym również powstałe w okresie stanu wojennego w ośrodkach internowania. Odśpiewano także popularną w tamtym czasie satyryczną pieśń „Zielona Wrona” (napisaną w ośrodku w Załężu).

W przerwach pomiędzy kolędami prowadzono dyskusje na temat aktualnej sytuacji w kraju i problemów seniorów, w tym dotyczące waloryzacji emerytur i rent.

je-kl

Więcej zdjęć ze spotkań oplatkowych organizacji związkowych NSZZ „Solidarność” w Regionie Rzeszowskim dostępnych jest na naszej stronie internetowej w zakładce Galeria.

PiS z udziałem Premiera



W spotkaniu udział wzięli też przedstawiciele NSZZ „Solidarność”, m.in.: Bogumiła Stec-Świdarska i Marek Hojło

Rocznica Powstania Styczniowego oraz Oplatek w Ropczycach



Hołd powstańcom styczniowym złożyli przedstawiciele władz państwowych, samorządowych i NSZZ „Solidarność”

Tradycyjnie już z okazji zbliżającej się rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, 18 stycznia pod Krzyżem Powstańców Styczniowych w Ropczycach odbyła się uroczystość zorganizowana przez „Solidarność” i Stowarzyszenie Regionalne Ziemi Ropczycko Sędziszowskiej.

Powstanie wybuchło w nocy z 22/23 stycznia 1863 roku i było największym powstaniem narodowe przeciwko Imperium Rosyjskiemu. Miało charakter wojny partyzanckiej, w której stoczono około 1200 bitew i potyczek, a Ziemia Ropczycka ma w nim swój piękny udział. Tradycje te od wielu lat kultywuje w Ropczycach środowisko „Solidarności”. W tym roku rocznicową uroczystość rozpoczęła wspólna modlitwa „za tych z terenu powiatu, którzy w zimową noc

1863 roku ruszyli do walki o Niepodległość Ojczyzny”. Następnie złożono wiązanek kwiatów: poseł Kazimierz Moskal, przewodniczący Rady Powiatu Józef Rojek, zastępca przewodniczącego ZR Rzeszowskiego Bogumiła Stec-Świdarska, w imieniu ropczyckich radnych PiS Jan Rydzik oraz delegacja miejscowego „Strzelca”.

Drugą część uroczystości stanowiło spotkanie oplatkowe w lokalu ropczyckiej „Solidarności” z udziałem ks. dra Stanisława Mazura (ropczycka Fara) oraz dziekana ks. Leopolda Kordasa (parafia św. Barbary). Należy także odnotować, że tradycyjnie w tych uroczystościach uczestniczy środowisko Sędziszowa, które w tym roku reprezentował Adam Stynczyłów.

S. Wójciak



Odbyło się 12 stycznia w Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie, a jego głównym gościem był Premier RP Mateusz Morawiecki.

Podczas spotkania premier jasno nakreślił strategię rządu na najbliższe lata. Wyraźnie nawiązał do osiągnięć gospodarczych regionu, ale także do politycznych zwycięstw Prawa i Sprawiedliwości na Podkarpaciu.

Wskazał też na obszary, w których Polska będzie musiała intensywnie działać. Szef rządu wyznaczył swojej drużynie 4 wyścigi w światowej rywalizacji.

Pierwszy, to wyścig gospodarczy w dokonującej się „zielonej” i „cyfrowej” rewolucji.

Drugi, to wyścig o wartości. Podkreślił wagę i potrzebę utrwalenia rodziny, wiary ale także sprawiedliwego prawa.

Trzeci, to wyścig o pamięć prawdy, która zdaniem Morawieckiego ma wpływ na pozycję polityczną w świecie.

Czwarty, to wyścig o ducha narodu, wyznaczonego ambitne i suwerenne cele w polityce.

Zdaniem premiera, aby wyznaczone cele zostały zrealizowane potrzebujemy jedności wizji i wspólnoty tych celów w naszym państwie. A może to dać przede wszystkim jednoznaczne i przekonywujące zwycięstwo Andrzeja Dudy w wiosennych wyborach prezydenckich.

Premier rządu podkreślił przy tym, że wiele osiągnięć Polski, choćby w polityce międzynarodowej nie zostałyby zdobyte, gdyby nie rozropne działania prezydenta RP i jego współpracowników z rządem.

cd. zdjęć ze spotkań na str. VI

Wydarzenia w ramach obchodów 40-lecia „Solidarności” - ogólnopolskie obchody, piknik i koncert na PGE Narodowym w Warszawie, 29 sierpnia 2020 r. - szczegóły dotyczące wyjazdu dostępne będą na www.solidarnosc.rzeszow.org.pl